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Direzione Acquisti

RISPOSTE AI QUESITI_V Gruppo

Oggetto: “Accordo Quadro per la “Manutenzione straordinaria e upgrade
tecnologico della infrastruttura SDH (Synchronous Digital Hierarchy) in
esercizio nella rete nazionale di RFI nonché 'upgrade dei relativi impianti TLC,
Luce e Forza Motrice (LFM) e della loro certificazione e integrazione”. CIG:
94132381BD - PROCEDURA DI GARA DAC.0158. 2022.

Di seguito si forniscono le risposte alle ulteriori richieste di chiarimento pervenute.

QUESITO N. 46

Si allega apposito file .xIs denominato “Allegato_Domande&Risposte_IN_46" con 1

quesiti e le relative risposte.
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ALLEGATO_DOMANDE&RISPOSTE_N_46

Numero

Domanda

Risposta

Nelle risposte ai quesiti N. 15_9 e N. 15_10 sono indicate 2 persone per garantire il presenziamento
di ciascun centro, ma nella nuova versione dell’allegato 8 al capitolo 9 non si fa menzione al numero
delle persone e il presidio € richiesto solo per il NOC di Roma. Si chiede conferma che il
presenziamento deve essere garantito solo per il NOC di Roma con un FTE durante il normale orario
di lavoro, stabilito in 8 (otto) ore quotidiane tra le 08.00 e 17.00 escluso sabato e giornate festive,
mentre al di fuori di tale orario deve essere garantita la reperibilita h 24 7 giorni su 7 al fine di
servire richieste di assistenza relative a malfunzionamenti e guasti con intervento da remoto o
anche sul posto se necessario.

Si conferma quanto presente nella nuova versione dell'allegato n.8 cosi come rettificato, ovvero
con il presidio solo al NOC di Roma.

Nella risposta al quesito N. 15_19 ¢ indicato che le voci dalla pos. 23 alla pos. 29 dell’All-21_Voci
Aggiuntive compensano tutte le attivita e materiali per completare le attivita di installazione e
messa in esercizio degli apparati indicati, mentre alla risposta al quesito 12 dell’
Allegato_Domande&Risposte_N_17 si dichiara che nelle voci in oggetto sono compresi i cablaggi. Si
chiede conferma le voci dalla pos. 23 alla pos. 29 compensano solo la manodopera, escludendo la
fornitura dei materiali di installazione e cablaggio, restando cosi in linea con la risposta al quesito
N.15_18. In caso contrario si chiede di indicare quali materiali di installazione e cablaggio sono
compresi nelle voci dalla pos. 23 alla pos. 29.

Per questo quesito si deve far riferimento al nuovo allegato N. 21 cosi come rettificato, nel
quale le descrizioni delle singole voci riportano le attivita di manodopera e le forniture di
materiali (inclusi quelli per installazione e cablaggio) compensate dalle stesse.

In relazione alle risposte ai quesiti 25_1 e 25_2, si chiede conferma che le voci di tariffa
TC.RR.G.3002 sono state prese a riferimento per il calcolo della base d’asta delle categorie 0S28 e
0S30, al netto della fornitura e posa delle stazioni di energia.

Le voci di tariffa TC.RR.G.3002 (punto A e punto B) sono state prese a riferimento per il calcolo
delle categorie OGO1 (punto A) e OGO3 (punto B)

In relazione alla risposta al quesito 22_3 si chiede il motivo per cui I'importo della categoria 0S19
differisce per difetto di 2.681.436,58 euro rispetto al valore indicato nel disciplinare di gara per la
stessa categoria.

L'importo corretto della categoria 0S19 é quello presente nel displinare di gara.

In relazione alla risposta al quesito 22_3 si chiede il motivo percui gli importi delle categorie OG3-
0S30-0G1 differiscono rispetto ai rispettivi valori indicati nel disciplinare di gara per le stesse
categorie.

L'importo corretto delle categorie 0G3-0S30-0G1 & quello presente nel displinare di gara.

In relazione alla risposta al quesito 22_3 & indicato che la categoria OG3 si riferisce ai basamenti
degli shelter. Si chiede di individuare la corrispondente voce di tariffa.

La voce di tariffa corrispondente € la TC.RR.3002.B




